JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE AGOSTO DE 2024 19

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empre-
sa para realizar aquisição de recarga de ar comprimido e ga-
ses medicinais destinados às Unidades Municipais de Saúde,
Ambulâncias, SAMU e Unidade de Pronto Atendimento – UPA.
As Propostas de Preços serão recebidas até 15 de agosto de
2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 15 de agosto de
2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 31 de julho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Recuperação de Pavi-
mento Asfáltico em Malha Viária Urbana. Abertura: 16/08/2024,
às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31 de julho de 2024.
Luiz Carlos Benedette

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 037/2023, do Pregão Eletrônico
nº 037/2023, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 01 veículo au-
tomotor novo, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Ad-
ministrativo Licitatório nº 063/2024. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico 025/2024. Valor: R$ 136.480,00. Taquaruçu do Sul – RS,
30 de julho de 2024. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 060/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VIII, do artigo 75 da
Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está dispensando
a licitação para a contratação da empresa JVS CENTRO TERA-
PEUTICO LTDA, CNPJ 18.500.907/0001-85, para prestação de
serviço de internação de munícipe menor de idade, em abrigo
terapêutico. Valor total R$ 81.600,00. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para
a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taqua-
ruçu do Sul, 29 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 105/2024: 31.07.2024; Contratada: ISMAEL LUIZ MARTINS
COCCO 00485386046, CNPJ nº. 47.824.970/0001-75; Objeto:
Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação de
show musical com o grupo “Chama Criola”, incluindo toda estru-
tura de som e luzes, a ser realizado nos dias 02, 03 e 04 de agos-
to de 2024, durante o evento oficial do Município denominado
“27ª Mateada do CTG Estância da Mateada da Linha Santo Antô-
nio”, e no dia 19 de setembro de 2024, durante a “37ª Semana
Farroupilha”; Vigência: 01.08.2024 a 01.10.2024. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Valor: R$ 11.500,00; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 102/2024: 31.07.2024; Contratado: COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDE-
RICO WESTPHALEN. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentí-
cios para merenda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024.
Valor: R$ 14.969,40. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 103/2024: 31.07.2024; Contratado: MARCOS ANDRÉ CI-
GANSKI. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para me-
renda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024. Valor: R$
7.116,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 104/2024: 31.07.2024; Contratado: SANDRA IARA SILVA
ZANATTA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024. Valor: R$
29.410,60. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando o registro de preços para prestação de
serviços de horas máquina de trator sobre esteira no curso do
exercício financeiro de 2024, com Apresentação de Propos-
tas até 16/08/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 16/08/2024,
às 08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2024
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em
epígrafe com base no art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO
DA 2ª FEIRA DO LIVRO DE AMETISTA DO SUL, com a empresa
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – SESC RS, inscrita no CNPJ
sob o n° 03.575.238/0001-33,  localizada à Rua Fecomercio,
nº 101, Bairro Anchieta na cidade de Porto Alegre, RS, no va-
lor total de R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais),
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 102/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: SESC RS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO
DA 2ª FEIRA DO LIVRO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
063/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 37.600,00

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE AGOSTO DE 2024 19

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empre-
sa para realizar aquisição de recarga de ar comprimido e ga-
ses medicinais destinados às Unidades Municipais de Saúde,
Ambulâncias, SAMU e Unidade de Pronto Atendimento – UPA.
As Propostas de Preços serão recebidas até 15 de agosto de
2024, até as 08hs59min, no site supramencionado. O início
da Sessão de Disputa de Preços será no dia 15 de agosto de
2024, às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Ane-
xos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 31 de julho de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Recuperação de Pavi-
mento Asfáltico em Malha Viária Urbana. Abertura: 16/08/2024,
às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 31 de julho de 2024.
Luiz Carlos Benedette

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 037/2023, do Pregão Eletrônico
nº 037/2023, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir 01 veículo au-
tomotor novo, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Ad-
ministrativo Licitatório nº 063/2024. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico 025/2024. Valor: R$ 136.480,00. Taquaruçu do Sul – RS,
30 de julho de 2024. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 060/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VIII, do artigo 75 da
Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está dispensando
a licitação para a contratação da empresa JVS CENTRO TERA-
PEUTICO LTDA, CNPJ 18.500.907/0001-85, para prestação de
serviço de internação de munícipe menor de idade, em abrigo
terapêutico. Valor total R$ 81.600,00. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para
a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taqua-
ruçu do Sul, 29 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 105/2024: 31.07.2024; Contratada: ISMAEL LUIZ MARTINS
COCCO 00485386046, CNPJ nº. 47.824.970/0001-75; Objeto:
Prestação de Serviços técnico-profissionais de apresentação de
show musical com o grupo “Chama Criola”, incluindo toda estru-
tura de som e luzes, a ser realizado nos dias 02, 03 e 04 de agos-
to de 2024, durante o evento oficial do Município denominado
“27ª Mateada do CTG Estância da Mateada da Linha Santo Antô-
nio”, e no dia 19 de setembro de 2024, durante a “37ª Semana
Farroupilha”; Vigência: 01.08.2024 a 01.10.2024. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação. Valor: R$ 11.500,00; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 102/2024: 31.07.2024; Contratado: COOPERATIVA DOS
PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDE-
RICO WESTPHALEN. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentí-
cios para merenda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024.
Valor: R$ 14.969,40. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 103/2024: 31.07.2024; Contratado: MARCOS ANDRÉ CI-
GANSKI. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para me-
renda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024. Valor: R$
7.116,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 104/2024: 31.07.2024; Contratado: SANDRA IARA SILVA
ZANATTA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar. Vigência: 31.07.2024 a 27.12.2024. Valor: R$
29.410,60. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando o registro de preços para prestação de
serviços de horas máquina de trator sobre esteira no curso do
exercício financeiro de 2024, com Apresentação de Propos-
tas até 16/08/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 16/08/2024,
às 08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 063/2024
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em
epígrafe com base no art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO
DA 2ª FEIRA DO LIVRO DE AMETISTA DO SUL, com a empresa
SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – SESC RS, inscrita no CNPJ
sob o n° 03.575.238/0001-33,  localizada à Rua Fecomercio,
nº 101, Bairro Anchieta na cidade de Porto Alegre, RS, no va-
lor total de R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais),
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 102/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: SESC RS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO
DA 2ª FEIRA DO LIVRO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
063/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 37.600,00

Ametista do Sul/RS, 31 de julho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 79D4-AAE7-DB9F-A8AB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
9D

4-
AA

E7
-D

B9
F-

A8
AB

.